
COPI― DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Nutncro 71 dc1 26 10 2017

:Vatin71oni al bilancio di 2017-2019.

L'anno duemiladiciassette il giomo ventisei del mese di ottobre alle ore 18,30, nella sala

delle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme '

tl'uso.

Presiede I'adunanza il dott. Pietro Gerardo MANANI nella sua qualita di Sindaco

M想 田 NIPIERO GERARD0 SINIDAC0 P

CAPUTO■ IIASSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPI用 O F10Ш]LLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:.

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

la resolarite tecnica:--'-'- -1.- 
_._.___. fs'_:......&N'*;{t....&r.{.d.,nL+.....L.4..r2ffi..-,....

i;;;" ;;;;;;;# p.' i.'"e.r"ntir contabile: .-" t [:], ].S:J.{t ..?ohltnl!.TP<rtrfio



LA CIIINTA COMIINALE

Premesso che:

con deliberazione Consiliare n. 13 del 27 apile 2017, esecutiv4 d stato approvato il
Bilancio di previsione 2017 -2019;
con deliberazione Consiliare n. 12 del 27 apile 2017, esecutiva, d stato approvato il
documento unico di programmazione 2017-2019 (DUP);

con delibera di Consiglio comunale n. 21 del 04 agosto 2017, in sede di assestamento

generale del bilancio di previsione 2017 -2019, sono state operate alcune vaiaziont;
con delibera di Giunta comrurale n. 63 del 21 settembre 2017, ralificata con delibera di
Consiglio comunale n. 30 del 02 ottobre 2017, sono state apportate al bilancio di previsione

2017 - 2019 ulteriori variazioni;

Visti:

o l'art. 42, comma 4, det D.Lgs. n. 267 /2000, che prevede che le deliberazioni attinenti alle

l-: variazioni di bilancio possono essere adottate dalla giunta in via d'urgenza e sottoposte a

ratifica del consiglio nei sessanta giomi successivi, a pena di decadenza;

o l'art. 175, del D.Lgs. n.26712000, che disciplina le variazioni al bilancio di previsione e, in
particolare, il comma 4, che prevede: "Ai sensi dell'articolo 42 \e vaiazior.i di bilancio
possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata,

salvo ratific4 a pena di decadenz4 da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni

seguenti e comunque entro il 3l dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il
predetto termine";

r l'art. 193, comma l, del D.Lgs. n.26712000, che prevede I'obbligo di rispettare durante la
gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in
bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;

Considerato che d emersa la necessitir di procedere ad ulteriori variazioni di bilancio anche al fine

di finanziare maggiori e diversi fabbisogni di spesa emersi nel corso dell'esercizio frnanziario;

Evidenziato che le descritte variazioni rivestono il carattere dell'urgenza in quanto finalizzate ad

assicurare il regolare svolgimento di attivitir e servizi di competenza dell'Ente;

Visto il prospetto predisposto dall'Ufficio di Ragioneria recante l'hdicazione delle variazioni da

apportare al bilancio di previsione 2017 - 2019;

Dato atto che in seguito alle variazioni di bilancio in argomento viene rispettato il pareggio

finanziario, nonch6 gli equilibri di bilancio secondo le norme finanziarie stabilite dal D.L. vo n.

267t2000;

Ritenuto di prendere atto di quanto sopra rappresenrato ed operare le necessarie variazioni al

bilancio di previsione 2017 - 2019;

Visti:

il D.L vo 18 08 2000,n 267;

ilDLvon l18/2011;



一勢
- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilita;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l. di operarc le variazioni al bilancio di previsione 2017 2019, annualita 2017, riportate nel
prospetto allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, dando atto
che viene conseguentemente variato il DUP 2017 - 2019, approvato con delibera di
consiglio comunale n. l2 del 27 apile 2017;

2. di due afto che in seguito alle variazioni apportate con il presente prowedimento al bilancio
di previsione 2017 - 2019 viene mantenuto il pareggio finanziario e permangono gli
equilibri di bilanciol

l-: 3. di sottopone il presente atto a ratifica consiliare entro il termine di 60 giomi;

4. di dare, altresi, atto che il parere del Revisore dei conti verrd acquisito in occasione

dell'assunzione della delibera di ratifica del presente atto;

5. di trasmettere copia del presente prowedimento al Tesoriere comunale per gli adempimenti
di competenza.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.



〓
０
０
」

く
Ｎ
２

Ш
卜
Ｕ
Ｃ
Ｓ
Ａ
）
Ｏ

『８
一
卜

｝
Ｏ
Ｎ

Ｏ
■

，
Ｎ

一●
０

ト

●

●

ｃ
ｃ
∽

０
０

口
Ｌ
ｏ
■

●

Ｏ
Ｅ
Ｄ
Ｅ

ｏ
０

Ｎ
≦
“
く
＞

Ｌ
Ｏ
匡
Ｌ

０
０
．０

０
０

０

０
０
．卜
Ｏ
Ｎ

ゆ
●

０
０
．０
０
０

０

０
０

０^
０
０

ｎ

０
０
．Ｏ
Ｏ
ｎ

Ｎ

”

０
０
．０
０
０

０
，

０
０
．０
０
０

０
”

Ｏ
Ｏ
．０
０
０

卜
寸

Ｏ
Ｏ
．０
０
０

卜
寸

1::言ミ璽:

８

ｏ

０
０
．０

一
０
．０

０
０
．０

８

ざ

０
●

卜
●
●

卜
Ｎ

８

一

〇
０
．０
●
０
０

０
０
．０

０
０
．０
０
０
０

一
０
．０

０
０
．０
０
０
０

０
一
〇

〇
０
．０
０
０
〇
一

〇
０
．０

０
０

０ヽ
０
０
〇
一

〇
０
．０

０
０

０ヽ
０
０

〇
一

０
０

０

０
０

０ヽ
０
０

ト
マ

０
一
．０

０
０
．０
０
０

卜
ヽ

０
０
．０

寸
０
．０
０
｝

一
〇

Ｐ
】
ｏ

０
３
０
０
ビ

０

う

０

一〇

〇
０
．０

９
Ｖ

α

Φ
ち
０

，

こ
０

う

０

一〇

〇
０
．０

２
Ｖ

α

Φ
ち
Ｏ

Ｒ

菫

」
う

０

一〇

〇
０
．卜
●
一

卜
Ｎ

０
０
」
０

〇
一∽
０
●
０
一
０

一コ
０

一（
一

〇
０
．０
０
０

０

０
０
」
０

０
●

０
，
８

０

３

ｏ

一６

０
０
．０
０
０

０

リ
ピ

０

●
τ

Ｏ
●
ビ

０

う

０

６̈

０
０
．０
０
０

０

い
あ
こ
０

〇
一
∽
０
０
０
」
０

一コ
０

一〇

〇
０
．０
０
０

０

）

０
０
」
０

〇
一
の
Ｏ
α
Ｏ
一０

一っ
０

一（
一

〇
０

０ヽ
０
０

〇

一

９
８

Ｑ

Ｏ
ち

Ｏ
α
，
こ

う

０

一〇

Ｏ
Ｏ
０ヽ
０
０
〇
一

「
る
こ
０

●
´
い
０
０
０
』０

一っ
０

一〇

〇
０
．０
０
０

卜
ヾ

［
喬
こ
α

ω
´
∞
０
こ
０
」
０

一っ
０

一〇

Ｏ
Ｏ

０ヽ
０
０

卜
ヾ

パ
Ｘ
こ
０

〇
一
〇
Ｏ
ａ
Ｏ
」
０

う

０

一〇

〇
０
．０
０
０

卜
寸

０
｝Ｏ
Ｎ

●
一Ｏ
Ｎ

卜
｝Ｏ
Ｎ

０

一
Ｏ
Ｎ

∞

一
０
倒

卜
一
Ｏ
Ｎ

〓
●
〓
０
〓
Ｆ
〓
０

〓
コ
０
〇
一
コ
∽

じ
ｇ
ｏ
≧
〕
』
Ｃ

Ｏ
Ｎ
Ｃ
〇
一
コ
●
Ｃ
０
０

〇

一
〇
０
”
』
〓
０
一
”

ヽ
〓
〓

」
Ｏ
Ｑ

Ｏ
●
０
０
∽

０
０
〓
●
Ｃ
一〇
０
●
０
●
Ｃ
Ｏ
Ｅ

〇
一Ｎ
ｔ‘
ｏ
∽
一一』０
０
０
の
Ｏ
Ｑ
∽

一Ｎ
」０
“
“
０
〇
一一
〇
〇
〇

一〇
３
０
〇
一〇
０
め
一■
Ｏ
α
∽
”
」一
０
一Ｎ
一＞
Ｌ
り∽
一一」Ｏ
α
０
０
０
Ｑ
綺一

ヾ
０
一
〇

０
０
∞
０
０
¨

０
０
０
¨
マ
一

０
０
〇

一
ヾ

一

⊃ つ ⊃

（
〓
ｏ
〓
Ｑ
“
ｏ

●̈
一
。
〓
０
”
〓
●
●

）

く
Ｎ
Ｚ
Ш
ト
ロ
Ｌ
〓
０
０

コ
ｏ
卜
Ｆ
Ｏ
劇
・Ｏ
Ｔ
ｅ
Ｎ
コ
Ш
口

に一　
　
０
匡
Ш
〓
Ｄ
２

．Ｎ
く
一匡
く
＞
．■
０
匡
Ｌ

, ・ヽ_

■欝ヽ
>/

０
〓
Ｏ
Ｃ
Ｃ
∽

●
０

●
』
』
０
〓
一
一■

Ｏ
Ｅ
コ
〓
』
０
０

塁
筵胚



Ｎ

Ｏ
“
α

Ｎ

Ｓ

Ｅ
く
＞

Ｌ
Ｏ

Ｃ
エ

０

一Ｏ
Ｃ
●
０

０
０

ｏ
Ｌ
ｏ
５
〓
０

０
Ｃ
Ｄ
Ｆ
』０
０

（
〓ｏ
〓
０
”ｏ
一●
脚
。
〓
０“〓
００
）

く
Ｎ
Ｚ
Ш
ト
ロ
Ｌ
〓
０
０

３
０
卜
ＦＯ
Ｎ
‐Ｏ
Ｔ
守
Ｎ
Ｊ
Ш
ロ

ト
　
　
０
匡
Ш
〓
っ
Ｚ

．Ｎ
く
】匡
く
＞
．Ｌ
Ｏ
∝
Ｌ

´

         ェ

,ヽ 1-
L゛ ち

や

０

一̈
Ｏ
Ｅ
Ｃ
０

０
０

●
こ

０
〓

一０

●
Ｅ
コ
Ｅ
一〇
〇

“
”
●
６
こ
６
５
ξ
一
Ч

]ミ慣慣

一
０

コ
く
∽



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERAttpq._

/ ,ヽ:´―

ATTESTA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

,-Pfrer-rclzroNB

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giomi

consecutivi ai sensi dell'aft. 124, comma 1 della Legge 1.267100, con contemporanea

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma I della Legge n.267l00.

Ll, 27ottobre 2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT DE VITO NICOLA

■ 1
E'COPIA CONFORヽ C ALL'ORIGNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

27 ottobre 2017


